ДОГОВОР № ________

Санкт-Петербург «_____» __________________ 202_ года

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Колледж

«Красносельский», в лице директора Софиной Галины Ивановны, действующей на основании Устава,

Лицензии на право ведения образовательной деятельности 78Л01 № 0000997 от 22.05.2014 г. и Свидетельства

о государственной аккредитации № 1664 от 19.10.2022 г., именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной

стороны, и

Ф.И.О. родителя  (законного представителя) несовершеннолетнего

и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. несовершеннолетнего

именуемый в дальнейшем Заказчик, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий ДОГОВОР (далее -

Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом Договора является предоставление на платной основе образовательных услуг

гр._________________________________________ по программе

_____________________________________________________________________________________________,

который(ая) зачисляется ______________.  Обучение включает циклы обязательных дисциплин,

определяемых Федеральным Государственным образовательным стандартом среднего профессионального

образования и учебным планом Исполнителя.

1.2 В соответствии с Федеральным Государственным образовательным стандартом среднего

профессионального образования срок обучения составляет _______________.

 Начало обучения «__» _________ 20___г, окончание обучения «_____» ________________ 20____г.

1.3 При условии освоения Заказчиком образовательной программы в полном объёме и успешного

прохождения государственной итоговой аттестации, выдать Заказчику _______________________________
                                                                                                                                                                          (наименование документа)

установленного образца о среднем профессиональном образовании по _________________________________.

1.4 В период обучения Заказчик стипендией и питанием не обеспечивается

1.5 Форма обучения очная.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. При предоставлении пакета необходимых документов в соответствии с правилами приёма в

организацию Исполнителя, зачислить гр.______________________________ в число обучающихся;

2.1.2. Организовать обучение Заказчика в соответствии с учебным планом, отвечающим требованиям

Федерального Государственного образовательного стандарта ________________________________________

на высоком методическом уровне.

2.1.3. Организовать прохождение Заказчиком различных видов практики в соответствии с учебным планом

Исполнителя на высоком методическом уровне;

2.1.4. После завершения обучения содействовать трудоустройству выпускника учреждения Исполнителя.

2.1.5. Обеспечить контрольно-пропускной режим (далее – КПР) с целью организации системной работы по

обеспечению общественной безопасности, предупреждению террористической, экстремистской

деятельности, для предотвращения несанкционированного доступа в учреждение Исполнителя посторонних

лиц и других противоправных деяний в отношении Заказчика. КПР – это комплекс правил, устанавливающих

порядок пропуска через контрольно-пропускные пункты (далее - КПП) обучающихся. КПП оснащены

электронными замками, которые открываются посредством электронных (магнитных) ключей (далее

КАРТА). Каждая КАРТА имеет свой оригинальный код идентификации, который присваивается один на

каждого отдельного пользователя в базе данных системы контроля доступа (СКУД).

2.1.6. На период обучения выдать Заказчику одну КАРТУ, которая является собственностью Исполнителя.

После ознакомления с правилами пользования КАРТОЙ получатель расписывается в ведомости выдачи. По

окончании обучения КАРТА сдаются классному руководителю, или мастеру производственного обучения,

закрепленного за группой, по ведомости.

2.1.7. При изменении персональных данных владельца КАРТЫ замена происходит бесплатно.

2.1.8. В случае, если КАРТА вышла из строя, но не имеет признаков повреждения, замена КАРТЫ

производится бесплатно.

2.2. Исполнитель в праве:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать систему оценок, формы,

порядок и периодичность промежуточной аттестации.

2.2.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федераций, нормативно-правовыми и локальными актами Исполнителя и

настоящим Договором.

2.2.3. Отчислить Заказчика за следующие нарушения:

1) применение к Заказчику, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания, в случае невыполнения Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению основной

профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования и выполнению

учебного плана;

2) применение к Заказчику, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания, в случае систематического нарушения Заказчиком положений Устава, локального акта «Правила

внутреннего распорядка» и других нормативных документов Исполнителя;

3) установление нарушения порядка приема в учреждение Исполнителя, повлекшего по вине Заказчика его

незаконное зачисление в учреждение Исполнителя.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, определенные настоящим договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату.

2.3.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка, установленные в учреждении Исполнителя, соблюдать

учебную дисциплину, бережно относиться к имуществу Исполнителя;

2.3.3. Нести предусмотренную действующим законодательством ответственность в случае причинения

Исполнителю имущественного ущерба и морального вреда.

2.3.4. В случае утраты (порчи) Заказчиком КАРТЫ сообщить об этом классному руководителю или мастеру

производственного обучения, закрепленного за группой. Заказчик возмещает стоимость изготовления новой

КАРТЫ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Стоимость возмещения

КАРТЫ определяется решением рабочей группы по организации пропускного режима в учреждении

Исполнителя.

Реквизиты для перечисления:

ИНН 7807354089   КПП 780701001

БИК 014030106; Банк: Северо – Западное ГУ Банка России// УФК по г. Санкт-Петербургу

Расчетный счет: 03224643400000007200

Получатель: Комитет финансов СПб (СПб ГБПОУ «Колледж «Красносельский», л/с № 0191138). ОКТМО

403530000

Назначение платежа: КБК 823 00000000000000130 Оплата за услуги по изготовлению дубликат КАРТЫ.

В бухгалтерии Исполнителя можно получить квитанцию для оплаты.

Выдача новой КАРТЫ производится после зачисления денег на расчетный счет.

2.4. Заказчик в праве:

2.4.1. Получать образовательные услуги, указанные в п.1 настоящего договора, с соблюдением условий и

порядка их предоставления, перечисленных в п.2.1;

2.4.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и компетенций, а также

о критериях этой оценки;

2.4.3. Быть допущенным к повторной сдаче экзамена (зачёта) в случае пропуска экзамена (зачёта) в

установленные расписанием сроки или в случае получения неудовлетворительной оценки;

2.4.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, проводимых

Исполнителем;

2.4.5. Расторгнуть Договор по собственному желанию, по семейным обстоятельствам, по состоянию здоровья

и другим уважительным причинам.

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1.  Полная стоимость  образовательных  услуг  за  весь  период обучения составляет ______________  рублей

(_______________________________________________________________), в том числе:

- стоимость первого года обучения составляет _________ (_________________________________) руб. __ коп.

- стоимость второго года обучения составляет _________ (_________________________________) руб. __ коп.

- стоимость второго года обучения составляет _________ (_________________________________) руб. __ коп.

3.2 Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Оплата производится за текущий учебный год в безналичном порядке на счет, указанный в 3.5 настоящего

Договора, в соответствии с графиком:

 - не позднее _________________________, до начала занятий, за 4 месяца обучения;

 - не позднее _________________________ за последующие 3 месяца обучения;

 - не позднее _________________________ за последующие 3 месяца обучения.

3.4 До начала государственной итоговой аттестации стоимость обучения за год должна быть внесена

полностью.

3.5. Денежные средства перечисляются на расчетный счет Исполнителя согласно банковским реквизитам:

ИНН 7807354089; КПП   780701001, Р/с   N 03224643400000007200, Северо-Западный ГУ Банка России // УФК

по г. Санкт-Петербургу, лицевой счет № 0191138 в Комитете Финансов СПБ; БИК 014030106, назначение

платежа - КБК 823 00000000000000130 Оплата за обучение ____________________________, Дог. ___ от ____

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441 (далее – Правила):

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания;

б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной

программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части

образовательной программы) и выполнению учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию,

повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

а) по инициативе Заказчика в случаях, предусмотренных пунктом 19 Правил, а также в случае перевода для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

б) по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии соразмерного

возмещения Заказчику убытков.

4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 Ответственность сторон по настоящему Договору наступает в соответствии с действующим

законодательством.

5.2 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.3 При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по

своему выбору потребовать

- безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

5.4 Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

месячный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

5.5 Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если

во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе

по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

- поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

- расторгнуть Договор.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, действует на весь период

предоставления платной образовательной услуги, и считается прекращённым после окончания срока

обучения, установленным рабочим учебным планом Образовательной организации, либо с момента

отчисления Обучающегося из Образовательной организации в соответствии с п.п.. 2.4.5, или обстоятельствам,

перечисленным в п.п..4.2, 4.3, 4.4.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится

по одному экземпляру у каждой из сторон.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в Образовательную организацию до даты издания

приказа об окончании обучения или отчислении Заказчика из учреждения Исполнителя.

7.3 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4 Во всем ином, неурегулированном в настоящем Договоре, применяются нормы законодательств

Российской Федерации.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Санкт-Петербургское государственное

бюджетное профессиональное образовательное

учреждение

«Колледж «Красносельский»

Юридический адрес: 190320, Санкт-Петербург,

Красное Село, ул. Спирина, д.13, литер Б, Д,

741-28-42, 741-81-76, 749-59-58, 749-02-57

ИНН 7807354089 КПП 780701001

Лицевой счет № 0191138 в Комитете

финансов Санкт-Петербурга

 Банк Северо-Западный ГУ Банка России

// УФК по г. Санкт-Петербургу

р/с 03224643400000007200

БИК 014030106,

ОГРН 1107847298536

ОКАТО 40279501000, ОКПО 67499227

ОКВЭД 80.22.1, ОКОГУ 2300223

ОКОПФ 72, ОКТМО 40353000

Директор СПб ГБПОУ

«Колледж «Красносельский»

              _____________Г.И. Софина

 Заказчик (законный представитель)

Фамилия _______________________________________

Имя ___________________________________________

Отчество _______________________________________

Паспорт серия ___________ № _____________________

Кем и когда выдан _______________________________

________________________________________________

________________________________________________

Адрес регистрации _______________________________

________________________________________________

________________________________________________

_________ подпись родителя /законного представителя)

Обучающийся

Фамилия _______________________________________

Имя ___________________________________________

Отчество _______________________________________

Паспорт серия ___________ № _____________________

Кем и когда выдан _______________________________

________________________________________________

Адрес регистрации _______________________________

_________________________________________________

_________________ (подпись обучающегося)